Я£1
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
</<f. СЗ

г. Среднеуральск

Об утверждении плана мероприятий по проведению месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории

городского округа Среднеуральск в 2024 году
I

В соответствии с пунктом 2 статьи 53.1 Федерального закона от 8 января 1998 года
№ З-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», пунктом 6 части 1 статьи
6 Закона Свердловской области от 21 ноября 2012 года N° 91-03 «Об охране здоровья
граждан в Свердловской области», во исполнении пункта 9 раздела III протокола заседания
антинаркотической комиссии Свердловской области от 29.12.2023 № 4, с целью реализации
в городском ‘ округе Среднеуральск мероприятий по профилактике наркомании
и формированию здорового образа жизни, руководствуясь Уставом городского округа
Среднеуральск,^администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник антинаркотической направленности и популяризации
здорового образа жизни в городском округе Среднеуральск в июне 2024 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории городского округа
Среднеуральск (далее - План) (прилагается).

3. Субъектам профилактики наркомании в городском округе Среднеуральск провести
мероприятия согласно утверждённому Плану. В срок до 30 июня 2024 года предоставить
информацию о выполнении пунктов Плана в отдел общественной безопасности
МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Среднеуральск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы городского округа Среднеуральск В.Г. Садырева.

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский вестник»
и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

i
Исполняющий обязанности гла^у ОрГани- уИщ
городского округа СреднеуралКф| (заЦионный) j 1 I М.Н. Кузьмина

\ уотделу £ J

XX * * * XZ

Бланк № 0019983

2

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
городского округа Среднеуральск
от ДОЗ. 2024 No
«Об утверждении плана мероприятий
по проведению месячника
антинаркотической направленности
и популяризации здорового образа
жизни, на территории городского
округа Среднеуральск в 2024 году»

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника антинаркотической направленности

и популяризации здорового образа жизни, на территории городского округа Среднеуральск

№ Содержание мероприятия Сроки Ответственные исполнители Отметка об
исполнении

1. Подготовка к проведению мероприятий
2. Мероприятия, направленные на сокращение

их незаконного оборота и популяризацию зр
спроса на наркотики, предупреждение правонарушений
орового образа жизни (профилактика наркомании)

1.
Показ ролика перед киносеансом «Жизнь без
наркотиков» профилактического проекта «Будь
в теме»

Весь
период
акции

МКУ «Управление культуры
и молодежной политики»

2.
Показ ролика перед киносеансом «Выбери жизнь»
профилактического проекта «Будь в теме»

Весь
период
акции

МКУ «Управление культуры
и молодежной политики»

3

3.
Проведение тематических бесед антинаркотической
направленности и популяризации ЗОЖ в летней
молодежной бирже труда (трудовые бригады)

Весь
период
акции

МКУ «Управление культуры
и молодежной политики»

4.
«Твое отношение к наркотикам» - анонимное
анкетирование среди подростков и молодёжи Май-

июнь 2024
года

МКУ «Управление культуры
и молодёжной политики»,

учреждения культуры и молодежной
политики

5.

«Я - против!» - распространение информационных
афиш, листовок, памяток антинаркотической
направленности

Май-
июнь 2024

года

МКУ «Управление культуры
и молодёжной политики»,

учреждения культуры и молодежной
политики

6.
«Не отнимай у себя будущее...» - информационная
онлайн-статья, посвященная Международному дню
борьбы с наркоманией

26 июня
2024 года

МКУ «Управление культуры
и молодежной политики»

7.
«Жизнь прекрасна - не рискуй напрасно!» - книжная
выставка, посвященная Международному дню
борьбы с наркоманией

25 мая
2024 года

МКУ «Управление культуры
и молодежной политики»

8.
«Умей сказать: НЕТ!» - информационный стенд
в рамках месячника Международного дня борьбы
с наркоманией

с 25 мая
по 26 июня
2024 года

МКУ «Управление культуры
и молодежной политики»

9.
«Мой остров - гитара» - XIX открытый фестиваль
гитарной музыки 27 мая

2024 года
МКУ «Управление культуры

и молодежной политики»

10.
«Здоровому образу жизни - Да!» - беседа
с читателями о здоровом образе жизни 14 июня

2024 года
МКУ «Управление культуры

и молодежной политики»

4

11.
«Знать, чтобы не оступиться» - беседа с читателями 18 июня

2024 года
МКУ «Управление культуры

и молодежной политики

12.
«Краски нашего детства» - творческий марафон
в рамках Международного дня защиты детей 01 июня

2024 года
МКУ «Управление культуры

и молодежной политики»

13.
«Наркотики, секреты манипуляции» - круглый стол
по обсуждению проблемы наркотиков для молодежи
в современном мире

июнь 2024
года

МКУ «Управление культуры
и молодежной политики»

14.
Проведение тематических бесед антинаркотической
направленности и популяризации ЗОЖ в городских
лагерях дневного пребывания детей, трудовых
бригадах

Весь
период
акции

МКУ «Управление образования
городского округа Среднеуральск»,

МКУ «Управление культуры
и молодежной политики»,

15.

Размещение информации на информационных
стендах, сайтах учреждений, а также на страницах
в социальных сетях Весь

период
акции

МКУ «Управление образования
городского округа Среднеуральск»,

МКУ «Управление культуры
и молодёжной политики»,

отдел физической культуры, спорта
и туризма

16
Проведение совещаний с руководителями
образовательных учреждений «О проведении
профилактических мероприятиях»

В течение
года

МКУ «Управление образования
городского округа Среднеуральск»

17

Проведение тренерского совета по вопросам
профилактики наркомании, профилактических бесед
с лицами, обучающимися по дополнительным
образовательным программам спортивной
подготовки

май 2024
Отдел физической культуры, спорта

и туризма Администрации городского
округа Среднеуральск

5

18
Проведение физкультурно-спортивных мероприятий,
направленных на пропаганду ценностей здорового
образа жизни и негативного отношения
к употреблению психотропных веществ

Весь
период
акции

Отдел физической культуры, спорта
и туризма Администрации городского

округа Среднеуральск